Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

10.02.2025                                                                                                                                    № 17

Об утверждении и закреплении тем
дипломных проектов

 На основании Порядка проведения Государственной итоговой аттестации по
основным образовательным программам среднего профессионального образования в 2025
году, утверждённого приказом директора техникума от 06.11.2024 г. № 281, Программ
Государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ СО «Карпинский
машиностроительный техникум» в 2024-2025 учебном году, утверждённых Приказом
директора техникума от 06.11.2024 г. № 281

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме
обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования
по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Строительство и
эксплуатация зданий и сооружений» группы СЗ-21:

№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента

Тема

Руководитель: Рылков Дмитрий Олегович
1.  Бурцев Данил Тарасович Проектирование индивидуального жилого дома
2.  Подшивалова Ксения

Максимовна
Проектирование 2-х этажного коттеджа

3.  Семёнов Данил Максимович Проектирование детского сада на 150 мест
4.  Сивоволов Егор Иванович Проектирование 3-х этажного здания архива
5.  Сонина Марина Владимировна Проектирование здания гостиничного типа
6.  Шабашова Алёна Игоревна Проектирование детского сада на 240 мест

Руководитель: Шорохова Юлия Евгеньевна
7.  Векшин Кирилл Алексеевич Проектирование завода по производству

газобетонных блоков
8.  Горшкова Ульяна Максимовна Проектирование гостинично-торгового комплекса
9.  Гринвальд Виктория Сергеевна Проектирование дома культуры
10.  Дитятева Анастасия Сергеевна Проектирование 7-ми этажного жилого дома
11.  Ивонин Виктор Викторович Проектирование жилого дома переменной

этажности
12.  Лопатин Лев Павлович Проектирование 3-х этажного жилого дома
13.  Ощепков Александр Сергеевич Проектирование многоэтажного жилого дома
14.  Сохряков Роман Александрович Проектирование поликлиники на 150 посещений

Руководитель: Аскарова Анастасия Анатольевна
15.  Гузняк Татьяна Васильевна Проектирование 10-ти этажного жилого дома

2. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме
обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования
по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Технология
машиностроения» группы ТМ-21:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента

Тема

Руководитель: Красильников Василий Владимирович
1.  Асташина Анастасия

Вячеславовна
Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали «Шестерня»
К.08.0242.

2.  Астраханцева Ольга Витальевна Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.048.

3.  Байрамов Кирилл Иванович Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Обмоткодержатель»
ЖАИЕ.711156.006

4.  Борисенко Богдан Витальевич Разработка технологического процесса
изготовления детали Вал-шестерня 207.10.001.

5.  Босых Антон Сергеевич Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Обмоткодержатель»
ЖАИЕ.712381.002

6.  Вопилов Александр Алексеевич Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Конус нажимной»
ЖАИЕ.711146.004

7.  Гаврилов Артём Александрович Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали «Колесо
зубчатое» 31.001.008.216

8.  Галимова Валерия Алексеевна Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали Винт
532.40.034-0

Руководитель: Шевнин Дмитрий Александрович
9.  Гребенщикова Александра

Романовна
Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали Червяк
532.41.013-1

10.  Гребнев Данил Дмитриевич Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.114

11.  Есаулкова Анна Александровна Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Палец» ЖАИЕ.753116.001.

12.  Иванов Алексей Николаевич Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Шестерня моторная»
31.001.008.218

13.  Коробов Денис Владимирович Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Втулка» ЖАИЕ.712492.004

14.  Кузьмин Антон Юрьевич Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали «Корпус
обратного клапана» 482.13.101

15.  Куницкий Вадим Сергеевич Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.012

16.  Масюк Анастасия
Александровна

Разработка технологии и средств технологического
оснащения для изготовления детали «Ось»
31.001.008.096

Руководитель: Катаева Надежда Владимировна
17.  Морозов Демид Александрович Модернизация технологического процесса

изготовления детали «Втулка коллектора»
ЖАИЕ.713756.003

18.  Новикова Дарья Сергеевна Разработка технологического процесса
изготовления детали Вал К16-246.

19.  Смирнов Павел Евгеньевич Повышение эффективности технологического
процесса изготовления детали «Вал»
ЖАИЕ.715714.003 на основе применения станков с
ЧПУ

20.  Тупицына Светлана
Александровна

Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.079

21.  Федорова Наталья Викторовна Модернизация технологического процесса
изготовления детали «Конус нажимной»
ЖАИЕ.711146.005.

22.  Фролов Дмитрий Владимирович Разработка технологического процесса
изготовления детали с программированием
токарной обработки «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.068

23.  Шестаков Владимир
Александрович

Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ.751691.045

24.  Яковлева Екатерина Антоновна Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Обмоткодержатель»
ЖАИЕ.711156.007

3. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме
обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования
по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Техническая
эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по
отраслям)» группы ТЭОЭ-21:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента

Тема

Руководитель: Абрамов Андрей Николаевич
1.  Бондарев Артём Николаевич Реконструкция электроснабжения станочного

оборудования учебно-производственной
мастерской «Металлообработки»

2.  Будрин Данил Николаевич
3.  Гончарь Виктор Сергеевич
4.  Лампартер Никита

Александрович
5.  Бондаренко Вячеслав Сергеевич Монтаж электроснабжения учебно-

производственной электромонтажной мастерской 6.  Варягин Владимир Анатольевич
7.  Панин Егор Владимирович
8.  Сопков Иван Сергеевич
9.  Цин Дмитрий Владимирович

Руководитель: Моор Олег Владимирович
10.  Чибисов Максим Евгеньевич Организация технического обслуживания и ремонта

пускового маслонасоса ПМН 11.  Савин Дмитрий Сергеевич
12.  Флеер Даниил Дмитриевич Организация технического обслуживания и ремонта

местной  трансформаторной подстанции 1908 13.  Хайрисламов Ринат Равильевич
14.  Геренгер Владислав

Александрович
Организация технического обслуживания и ремонта
ленточной пилы по металлу Dispo D-Y550

15.  Григорьев Сергей Наилович

16.  Логинов Глеб Дмитриевич Организация технического обслуживания и ремонта
токарно-винторезного станка ИЖ250ИТП 17.  Мараков Антон Дмитриевич

Руководитель: Репин Михаил Станиславович
18.  Манжос Александр Эвальдович Организация технического обслуживания и ремонта

трансформатора для дуговой сварки ВД-502УЗ 19.  Сметанников Александр
Александрович

20.  Долинин Ярослав Александрович Организация технического обслуживания и ремонта
электрооборудования расточного станка 2622 21.  Воробьев Данил Сергеевич

22.  Исаев Олег Владимирович Разработка технологического процесса по ремонту
электрооборудования силового трехфазного
трансформатора ТМ63/10

23.  Юрков Даниил Дмитриевич

24.  Крайсман Елисей  Алексеевич Организация технического обслуживания и ремонта
мостового крана грузоподъемностью 5кН 25.  Приходько Максим

Владиславович
4. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очной форме

обучения по основной образовательной программе среднего профессионального образования
по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности «Управление
качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)» группы УКП-22:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента

Тема

Руководитель: Рябцева Наталья Владимировна
1.  Бальжик Андрей Евгеньевич Оценка результативности системы управления

качеством АО «Богословское рудоуправление» на
примере медистых магнетиков

2.  Балакина Арина Алексеевна Разработка мер по предотвращению дефектов
продукции на примере генераторов постоянного тока

3.  Петровский Алексей Дмитриевич Оценка результативности системы управления
качеством АО «Богословское рудоуправление» на
примере железорудного концентрата

4.  Петухов Евгений Владимирович Оценка результативности системы управления
качеством ОАО «Карпинский
электромашиностроительный завод» на примере
двигателей постоянного тока

5.  Самигулин Оскар Алексеевич Разработка карт основных процессов на АО
«Богословское рудоуправление» и оценка их
результативности

6.  Самигулина Ульяна Ивановна

7.  Логинова Екатерина Валерьевна Разработка карт вспомогательных процессов на АО
«Богословское рудоуправление» и оценка их
результативности

8.  Щербакова Арина
Александровна

Руководитель: Лопаева Татьяна Георгиевна
9.  Булатникова Марина Алексеевна Разработка комплекса мер по повышению качества

продукции сварочного производства ОАО
«Карпинский электромашиностроительный завод»

10.  Беляцкая Дарья Дмитриевна

11.  Клеймёнов Владислав
Александрович

Оценка результативности системы управления
качества на примере  ООО «Волчанский
механический завод»

12.  Николаев Артём Алексеевич

13.  Киселева Анастасия Андреевна Разработка комплекса мер по повышению качества
продукции сварочного производства ООО
«Волчанский механический завод»

14.  Пискашева Наталья Сергеевна

15.  Спичков Степан Александрович Разработка комплекса мер предотвращению брака в
цехе сборки электрических машин ОАО
«Карпинский электромашиностроительный завод»

5. Утвердить темы дипломных проектов для студентов, обучающихся по очно-
заочной форме обучения по основной образовательной программе среднего
профессионального образования по программе подготовки специалистов среднего звена по
специальности «Технология машиностроения» группы ТМ-21в/о:
№
п/п

Фамилия, имя, отчество
студента

Тема

Руководитель: Берет Мария Васильевна
1.  Букатников Иван Николаевич Разработка технологического процесса

изготовления детали «Вал» ЖАИЕ 715123.013
2.  Векшин Александр Викторович Усовершенствование технологического процесса

изготовления детали «Втулка коллектора» ЖАИЕ.
713195.008

3.  Елисеев Иван Дмитриевич Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Вал» ЖАИЕ.715714.002

4.  Гафаров Николай Сергеевич Разработка технологического процесса
изготовления детали «Втулка коллектора»
ЖАИЕ.713.156.001

5.  Носов Дмитрий Александрович Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Втулка коллектора» ЖАИЕ.
713195.002

6.  Носов Иван Александрович Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Обмоткодержатель» ЖАИЕ.
711156.007

7.  Сидоркин Андрей Евгеньевич Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Крышка подшипника»
ЖАИЕ. 751691.079

Руководитель: Попов Сергей Николаевич
8.  Ивлев Андрей Андреевич Разработка технологического процесса

изготовления детали «Колесо зубчатое»
31.001.008.235

9.  Макеев Александр
Владимирович

Разработка технологического процесса детали
«Полумуфта ведущая» ЖАИЕ.751381.009

10.  Неверова Олеся Валерьевна Усовершенствование технологического процесса
изготовления детали «Вал-шестерня» Б
122.10.01.032

11.  Неретина Галина Михайловна Разработка технологического процесса
изготовления детали «Вал-шестерня»
31.001.008.230

12.  Риттер Евгений Эрнстович Разработка технологического процесса детали
«Колесо зубчатое» 1080.16.27-1

13.  Светлов Евгений Александрович Разработка технологического процесса
изготовления детали «Вал» ЖАИЕ.715.133.015

14.  Соколов Евгений Валерьевич Разработка технологического процесса детали
«Вал-шестерня» 1080.20.402

15.  Ярков Павел Александрович Разработка технологического процесса
изготовления детали «Полумуфта» 1199.10.00.07

 в дело № 05-05

учебная часть

	Министерство образования и молодёжной политики Свердловской области
	государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
	Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»